1

千葉市塵芥焼却施設建設委員会（新港用地 第１回） 議事録

●日時 令和 4年 12月 27日 午後 1時 15分～午後 2時 30分

●場所 議会棟 3階 第 4委員会室

●出席委員 委員長（青柳副市長）、副委員長（大木副市長）、総合政策局長、財政局長、

環境局長、都市局長、建設局長、会計管理者、総務部長、総合政策部長、

財政部長

●事務局 資源循環部長、廃棄物施設整備課長、廃棄物対策課長、廃棄物施設維持課長

廃棄物施設整備課長補佐、廃棄物施設整備課_整備第三班

●審議結果

 本委員会では、新港清掃工場更新整備の焼却方式、施設規模、整備手法、整備スケジュー

ルについて審議し、事務局からの提案内容が承認され、以下の審議結果を得た。

［焼却方式］  ： ストーカ方式、灰溶融設備は無し

［施設規模］  ： 1日あたり 450ｔ（150ｔ/日×3炉構成）

［整備手法］  ： リニューアル（既存施設の建物は必要な改修を実施した上で

再利用し、設備は全て入れ替える。）

［整備スケジュール］ ： 令和 8～12年度で整備、令和 13年度から稼働

以 上